



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 61/2021
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
IFSC

Pregão Nº 61/2021 – SRP

Processo nº 23292.017373/2021-52

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA, CNPJ nº 11.402.887/0001-60, Rua 14 de Julho, 150 – Enseada dos Marinheiros – Coqueiros, Florianópolis/SC – CEP: 88.075-010, doravante denominado apenas CONTRATANTE, neste ato representado pelo seu Reitor, Sr. MAURÍCIO GARIBA JÚNIOR RG 986.743 CPF 464.505.729-49, realizou no site www.comprasnet.gov.br Pregão Eletrônico para Registro de Preços e, nos termos da Lei nº 10.520/02 e os Decretos nº 5.450/05, 7.892/13, 8.250/14, Instrução Normativa Nº 6, de 25 de julho de 2014, Lei nº 8.666/93 e das demais normas aplicáveis, em razão da classificação das propostas apresentadas no **Pregão Eletrônico de Registro de Preços nº 61/2021**, Ata de Julgamento de Preços, divulgada no Comprasnet e homologada pelo Ordenador de Despesas deste IFSC, RESOLVE registrar os preços para a aquisição dos produtos, objeto do Pregão acima citado, que passa a fazer parte desta, tendo sido os referidos preços oferecidos pelas empresas cujas propostas foram classificadas em primeiro lugar no certame acima enumerado.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso de possível contratação entre o IFSC e as empresas vencedoras do certame licitatório referente ao **Pregão Eletrônico nº 61/2021**, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS CONSUMO ENFERMAGEM PARA O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA, IFSC**. Conforme descrito no Anexo I desta Ata e ratificado por todas as empresas vencedoras através das declarações anexas.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALIDADE DA ATA

A presente Ata de registro de Preços terá a validade de 12 (Doze) meses, compreendendo o período de **01/02/2022 a 01/02/2023**

Subcláusula Primeira – Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preço, o IFSC não será obrigado a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência de favorecimento em igualdade de condições.

Subcláusula Segunda - Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas na alínea "d" do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

Subcláusula Terceira - A Ata poderá sofrer alterações de preços de acordo com as condições estabelecidas no arts. 18 e 19 do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços poderá ser usada por todos os órgãos da Administração Pública Federal, desde que autorizados pelo IFSC.

Subcláusula Primeira - O preço ofertado pela(s) empresa(s) signatária(s) a presente Ata de Registro de Preços é especificado conforme o Anexo I.

Subcláusula Segunda - Em cada fornecedor decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital referente a mesma.

Subcláusula Terceira - Em cada aquisição, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada pela(s) empresa(s) detentora(s) da presente Ata, a(s) qual(is) também a integram.

CLÁUSULA QUARTA – DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A relação do(s) item(ns) com a(s) respectiva(s) empresa(s) ofertante(s) do menor valor por item, a(s) qual(is) terá(ão) preferência de contratação constitui o Anexo I desta Ata.

CLÁUSULA QUINTA – DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA.

Em cada aquisição, o prazo de entrega do objeto desta licitação será aquele definido no edital do pregão eletrônico que originou esta Ata e os quantitativos serão os informados na Autorização de Fornecimento, conforme Anexo IV do Edital.

CLÁUSULA SEXTA – DO PAGAMENTO

Em todas as aquisições, o pagamento será feito por meio de ordem bancária transmitida ao Banco do Brasil, para crédito em banco, agência e conta-corrente indicados pelo contratado até 15 (quinze) dias do aceite na respectiva Nota Fiscal pelo órgão requisitante.

Subcláusula Primeira - Para os produtos com entregas diárias e semanais, o IFSC estimará o consumo mensal e emitirá uma Autorização de Fornecimento, sendo que o pagamento se dará após as entregas das quantidades previstas na referida autorização.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA ENTREGA

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante o recebimento definitivo do mesmo, ou seja, o aceite na respectiva Nota Fiscal correspondente pelo fiscal do contrato.

Subcláusula Primeira - O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

Subcláusula Segunda - Os materiais deverão ser entregues acompanhados da Nota Fiscal ou Nota Fiscal Fatura correspondente.

CLÁUSULA OITAVA – DAS PENALIDADES

A licitante que ensejar o retardamento da execução do certame, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, garantido o direito de ampla defesa, ficará impedida de licitar e contratar com a União, e será descredenciada do SICAF, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato, e das demais cominações legais.

Subcláusula Única - A contratada ficará sujeita, ainda, as penalidades previstas no edital do Pregão que originou esta Ata.

CLÁUSULA NONA – DO REAJUSTE DE PREÇOS

Considerando o prazo de validade estabelecido na Cláusula Segunda da presente Ata, e em atendimento ao §1º, art.28, da Lei Federal 9.069 de 29.6.1995 e demais legislação, é vedado qualquer reajuste de preços.

Subcláusula Única - Fica ressalvada a possibilidade de Alteração das condições para a 03/12 concessão de reajuste em face da superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

CLÁUSULA DÉCIMA – DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO

Os materiais objetos desta Ata de Registro de preços serão recebidos pelo requisitante consoante o disposto no art. 73 da Lei 8.666/93 e demais normas pertinentes.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Esta Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito:

I – Pela Administração, quando:

- a-** a detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
- b-** a detentora não assinar a Ata no prazo estabelecido e a Administração não aceitar a sua justificativa;
- c-** a detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;
- d-** em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;
- e-** os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- f-** por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;
- g-** a comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste Edital, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante aos autos que deram origem ao registro de preços;
- h-** no caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial da União, considerando-se cancelado o preço registrado após a publicação.

II- Pelas detentoras, quando:

- a-** mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços;
- b-** o fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preços na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrente de caso fortuito ou de força maior, devidamente comprovados;
- c-** à solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com a antecedência de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas na Lei, caso não aceitas as razões do pedido.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS AUTORIZAÇÕES DE FORNECIMENTO

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preço serão autorizadas, caso a caso, pelo Ordenador de Despesas do IFSC.

Subcláusula Primeira - A emissão das autorizações de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial serão igualmente autorizados pelo órgão requisitante.

Subcláusula Segunda - Durante o prazo de validade do Registro de Preços, o IFSC poderá ou não contratar o objeto deste pregão.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E DO FORO

Integram esta Ata, o Anexo I (preços registrados) e as declarações de concordância das empresas vencedoras.

Esta Ata está vinculada ao Edital do **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 61/2021** e às propostas aceitas durante a sessão do referido certame pelas empresas relacionadas no Anexo I desta Ata.

Fica eleito o Foro da Justiça Federal, Seção Judiciária Florianópolis para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002 e Decreto 5.450/2005, Lei 8.666/93 e demais normas aplicáveis.

Florianópolis, 01 de Fevereiro de 2022.

MAURÍCIO GARIBA JÚNIOR
REITOR DO IFSC

(Autorizado conforme despacho no Documento nº **23292.002169/2022-53** em 01/02/2022).

OBS: A adesão das empresas vencedoras a esta Ata se dá pelas Declarações de Concordância anexas



ANEXO I - DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EMPRESAS E PREÇOS REGISTRADOS

Pregão Nº 61 /2021 – SRP

Processo nº 23292.017373/2021-52

Relação de empresas vencedoras, contendo a descrição dos itens e preços negociados na sessão do Pregão.

EMPRESA (1)		3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA			
ENDEREÇO		RUA FRANCISCO FERDINANDO LOSINA, 229. Bairro: BELA VISTA, ERECHIM / RS			
CNPJ		29.043.834/0001-66			
TELEFONE/FAX		(54) 3712-0427			
REPRESENTANTE LEGAL		IURI RENAN ERGAMIN			
CPF REPRESENTANTE		012.562.530-81			
Email		licitacoes@3med.com.br			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
4	BISNAGA	300.0	Ácido Fusídico 2%, creme. Bisnaga com 15gr. Marca: LEO PHARMA Fabricante: LEO PHARMA	68,77	20.631,00
95	COMP RIMIDO	2200.0	Paracetamol 500mg. Marca: PRATI Fabricante: PRATI	0,24	528,00
Total					R\$ 21.159,00



EMPRESA (2)			A.F.H. COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI		
ENDEREÇO			RUA PEDRO DE ANDRADE, 29-A. Bairro: VILA ESTER, SÃO PAULO / SP		
CNPJ			21.308.808/0001-00		
TELEFONE/FAX			(11) 4116-4169		
REPRESENTANTE LEGAL			ANDREA BAZARIM		
CPF REPRESENTANTE			283.450.808-98		
Email			vendas5.afh@gmail.com		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
87	UNIDA DE	8340.0	MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS TÓXICAS, TIPO CORREIA CINTA ELÁSTICA COM AJUSTE NO ROSTO, TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS N95/PFF2,MÍNIMO FILTRAÇÃO 95% PARTÍCULAS ATÉ 0,3 Marca: MIRALUPA Fabricante: MIRALUPA	0,65	5.421,00
				Total	R\$ 5.421,00

EMPRESA (3)		AGNUS COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	
ENDEREÇO		RUA NEUSA AURORA DINIZ, 133. Bairro: Forquilha, São José / SC CEP: 88106-771	
CNPJ		14.676.091/0001-94	
TELEFONE/FAX		48 30392759	



REPRESENTANTE LEGAL			Denis Teixeira		
CPF REPRESENTANTE			074.417.459-77		
Email			agnusatacadista@agnusatacadista.com.br		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
42	UNIDA DE	28.0	Cuba Redonda para Assepsia em Aço Inox. Cuba redonda de 300 ml e 10cm de diâmetro. Marca: FAMI Fabricante: FAMI	32,34	905,52
Total					R\$ 905,52

EMPRESA (4)			ALECHSSANDRA RESSETTI OLIVEIRA - ME		
ENDEREÇO			RUA ANTÔNIO CÂNDIDO CAVALIM, 45 - LOJA 07. Bairro: ALTO, CURITIBA / PR CEP: 82820-300		
CNPJ			25.386.146/0001-48		
TELEFONE/FAX			41 99914-1990		
REPRESENTANTE LEGAL			Alechssandra Resseti Oliveira		
CPF REPRESENTANTE			037.166.579-56		
Email			licitalotus@gmail.com		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
72	CAIXA	516.0	Lanceta para diabetes. Caixa com 100 unidades. Compatível com a marca G-TECH. Validade de 5 anos a partir da data de entrega. Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM	6,50	3.354,00
73	UNIDA	7.0	Lanterna clínica. Lanterna de diagnóstico clínico	50,00	350,00



	DE		em metal na cor prata. Confeccionada em metal leve de alta qualidade, acabamento anodizado, maior durabilidade e resistência. Possuir clip de bolso. Led de alta potência com vida útil estimada de no mínimo 10.000 horas. Acionamento liga / desliga para o uso conveniente. O interruptor de botão de pressão permite que a unidade seja ativada em iluminações curtas, enquanto o clipe de bolso, quando pressionado, pode travar a unidade na posição "on". Isso permite a conveniência do uso, maior duração da bateria e maior vida útil da lâmpada LED. Alimentação através de duas pilhas AAA. Lanterna com iluminação LED de 2,2V. Garantia mínima de 01 (um) ano contra defeitos de fabricação. Marca: MIKATOS Fabricante: MIKATOS		
93	ROLO	20.0	Papel para Eletrocardiógrafo ECG - 80mm x 30m. Papel para ECG, ótima sensibilidade, impressão térmica com ótima fixação. Rolo com 30m. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Compatível com aparelho Ecafif. Marca: TECNOPRINT Fabricante: TECNOPRINT	10,00	200,00
99	UNIDA DE	5.0	RESPIRADOR MANUAL EM SILICONE ADULTO.AMBÚ REANIMADOR EM SILICONE 100% GRAU MEDICO COM BALÃO DE INSUFLAÇÃO TRANSPARENTE, COMPOSTO POR: MÁSCARA, AMBU, RESERVATÓRIO DE OXIGENIO, EXTENSOR, TODOS TOTALMENTE AUTOCLAVAVEIS. VÁLVULAS E CONEXÕES EM POLISULFONA PRODUZIDAS CONFORME ISO 10651 -4. REGISTRO ANVISA. GARANTIA DE 1 ANO DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA Marca: MIKATOS Fabricante: MIKATOS	180,00	900,00
127	CAIXA	115.0	Tiras para medidor de glicose, compatível para o aparelho da marca G-TECH free. Com identificação, data de validade, código de calibração e numero de lote. Caixa com 50	94,00	10.810,00



			unidades. Validade de 02 (dois) anos a partir da data de entrega. Marca: G-TECH Fabricante: G-TECH		
Total					R\$ 15.614,00

EMPRESA (5)		COMERCIAL MONTANNA LTDA			
ENDEREÇO		RUA BOM JESUS DO MONTE, 62. Bairro: JARDIM MARILIA, SÃO PAULO / SP			
CNPJ		39.528.472/0001-57			
TELEFONE/FAX		(11) 4644-4040			
REPRESENTANTE LEGAL		ADRIEL JOSE PEREIRA			
CPF REPRESENTANTE		178.527.358-27			
Email		licitacoesmontanna@gmail.com			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
98	UNIDA DE	127.0	PROTETOR FACIAL ODONTOLÓGICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA AMPLA PROTEÇÃO CONTRA IMPACTO DE PARTÍCULAS VOLANTES MULTIDIRECIONAIS.REUTILIZÁVEL. ANATÔMICO. CONFORTÁVEL E LEVE. PODE SER HIGIENIZADA COM ÁLCOOL. SUPORTE ANATÔMICO DE APOIO NA TESTA DO USUÁRIO. MEDIDAS APROXIMADAS: ESPESSURA DO VISOR DE 1MM; ESPESSURA DA ESPUMA DE 21MM. Marca: INNOVARE Fabricante: INNOVARE	12,00	1.524,00
Total					R\$ 1.524,00



EMPRESA (6)			CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA		
ENDEREÇO			RUA GOUBER PINTO DIONÍSIO/CIC, Nº 55. Bairro: CIDADE INDUSTRIAL, CURITIBA / PR		
CNPJ			37.778.759/0001-00		
TELEFONE/FAX			041 3042-0996 / 041 3042-0997		
REPRESENTANTE LEGAL			CLAUDIO JOSE DOS SANTOS		
CPF REPRESENTANTE			035.501.499-80		
Email			cwbcare@medicalprodutos.com.br medical@medicalprodutos.com.br		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
11	EMBALAGEM	194.0	Algodão hidrófilo, embalagem com 500g, prensado em camadas, com aspecto homogêneo e macio, inodoro, com boa absorção de líquidos e/ou secreções, ausente de grumos ou quaisquer substancias ou impurezas nocivas a sua finalidade, cor branca. Validade de 5 anos a partir da data de entrega. Marca: DELICATO Fabricante: CREMER	10,50	2.037,00
37	PACOTE	138.0	COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100 ALGODÃO, TIPO 13 FIOS/CM2, MODELO COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 7,50 CM, COMPRIMENTO 7,50 CM, DOBRAS 5 DOBRAS, DESCARTÁVEL. PACOTE COM 500 UNIDADES Marca: AMERICAN Fabricante: AMERICAN	18,90	2.608,20
54	ROLO	276.0	Esparadrapo impermeável para curativos. Tecido em 100% algodão e resina acrílica. Adesivo a base de óxido de zinco, borracha natural e resina. Rolo 25mm x 4,5m. Marca: CIE X	5,49	1.515,24



			Fabricante: CIEX		
55	UN	182.0	ESPARADRAPO COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO, IMPERMEABILIZANTE. ROLO DE 5CM X 4,5M Marca: PROCITEX Fabricante: CREMER	5,00	910,00
58	ROLO	418.0	Fita hipoalérgica 50mm x 10m, micropore, cirúrgica, adesiva, na cor branca. Marca: WILTEX Fabricante: WILTEX	4,45	1.860,10
76	FRASCO	302.0	Loção oleosa a base de Ácidos Graxos Essenciais (AGE) e Vitaminas A e E que auxilia na prevenção da formação de escaras na pele. Composto por Ácido Caprílico, Ácido Cáprico, Ácido Láurico, Lecitina de Soja, Vitamina A, Vitamina E, Ácido Capróico e Óleo de Girassol (Ácido Linolêico). Frasco com 100ml. Validade de 2 anos a partir da data de entrega. Marca de referência qualidade: Dersani. Marca: NUTRIEX Fabricante: NUTRIEX	3,70	1.117,40
100	UNIDADE	5.0	RESPIRADOR MANUAL EM SILICONE NEONATAL.AMBÚ REANIMADOR EM SILICONE 100% GRAU MEDICO COM BALÃO DE INSUFLAÇÃO TRANSPARENTE, COMPOSTO POR: MÁSCARA, AMBU, RESERVATÓRIO DE OXIGENIO, EXTENSOR, TODOS TOTALMENTE AUTOCLAVAVEIS. VÁLVULAS E CONEXÕES EM POLISULFONA PRODUZIDAS CONFORME ISO 10651 -4. REGISTRO ANVISA. GARANTIA DE 1 ANO DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA Marca: FOYOMED Fabricante: FOYOMED	199,00	995,00
108	PACOTE	61.0	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS. EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE LINEAR VIRGEM, GARANTINDO MAIOR RESISTÊNCIA; COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; Nº DO LOTE; SIMBOLOGIA DE INFECTANTE; SISTEMA DE FECHAMENTO ATRAVÉS DE LACRE. COR	51,00	3.111,00



			BRANCO LEITOSO. PACOTE COM 100 UNIDADES. Marca: NEKPLAST Fabricante: NEKPLAST		
124	UNIDA DE	105.0	Termômetro Digital. Resistentes à água, com emissão sinal sonoro ao fim da medição; selo INMETRO. Visor digital de fácil visualização; Escala de 32°C a 42°C; Precisão mais ou menos 0,2c. Marca: MEDLEVENSOHN Fabricante: MEDLEVENSOHN	15,00	1.575,00
Total					R\$ 15.728,94

EMPRESA (7)		ENTROPIA MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICCOS LTDA			
ENDEREÇO		RUA ALFREDO LOPES, 1717, SALA E-11. Bairro: JARDIM MACARENGO, SÃO CARLOS / SP			
CNPJ		40.838.415/0001-53			
TELEFONE/FAX		(16) 99364-4750			
REPRESENTANTE LEGAL		RICARDO HENRIQUE BELIGOLLI SALDANHA			
CPF REPRESENTANTE		067.739.696-11			
Email		licitacao@entropiamedical.com.br			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
88	CAIXA	376.0	MASCARÁ RESPIRADOR SEMIFACIAL DESCARTÁVEL, COM VÁLVULA. CLASSIFICAÇÃO DE RETENÇÃO DE PARTÍCULAS CLASSE PFF2, PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, NEVOAS E FUMOS. O MESMO DEVERÁ SER CONFECCIONADO COM QUATRO CAMADAS DE TECIDO: CAMADA EXTERNA EM TNT PES (NÃO	3,82	1.436,32



		<p>TECIDO A BASE DE POLIÉSTER) OU MANTA MVO (FIBRAS TEXTEIS, RESINA E CARVÃO ATIVADO) CAMADA INTERNA EM TNT (NÃO TECISO A BASE DE POLIPROPILENO) E O ELEMENTO FILTRANTE É COMPOSTO POR MICRO-FIBRAS POLIPROPILENO TRATADAS ELETROSTATICAMENTE COM A FINALIDADE DE RETENÇÃO DE PARTÍCULAS. POSSUE DUAS PRESILHAS SOLDADAS NAS LATERAIS DO RESPIRADOR, COM VALVULA DE EXALAÇÃO COM UMA MEMBRANA, UM CLIPE NASÃO COLADO NA PARTE SUPERIOR E UMA ELASTICO DE LATEX PARA AJUSTE. O PRODUTO DEVER SEGUIR A NORMA ABNT/NBR 13698:1996 (EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA -PEÇA SEMOFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS): QUANTIDADE: CAIXA COM 20 UNIDADES. Marca: OZ SAFETY Fabricante: OZ SAFETY</p>			
				Total	R\$ 1.436,32

EMPRESA (8)			FARMA TOP MEDICAMENTOS EIRELI - ME		
ENDEREÇO			AV. BOA SORTE, 186. Bairro: NOSSA SENHORA DA APRESENTAÇÃO, NATAL / RN CEP: 59114-250		
CNPJ			14.080.830/0001-80		
TELEFONE/FAX			(84)997019540 (84)32017782		
REPRESENTANTE LEGAL			Francisco Ivonaldo da Silva		
CPF REPRESENTANTE			031.950.804-86		
Email			farmatopmedicamentos@gmail.com		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)



1	PACOTE	576.0	ABSORVENTE HIGIÊNICO TIPO "NOTURNO". COM ADERÊNCIA. COM ABAS. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. Marca: DIANA Fabricante: DIANA	7,20	4.147,20
5	COMPRIMIDO	1024.0	Acido Mefenâmico 500mg. Marca referência de qualidade: Ponstan. Marca: EMS Fabricante: EMS	0,89	911,36
12	CÁPSULA	30.0	Amoxicilina 500mg. Marca referência de qualidade: Amoxil. Marca: MULTILAB Fabricante: MULTILAB	54,95	1.648,50
14	ROLO	119.0	Atadura de crepom 13 fios/cm². Tamanho: 15cm x 180cm. Ataduras de crepom confeccionadas com tecido 100% algodão cru, utilizadas na terapia compressiva, em aplicações ortopédicas como imobilizações e enfaixamentos, na fixação de curativos e na prevenção de contusões em atividades esportivas. Validade mínima 5 anos a partir da data de entrega. Marca: NEVOA Fabricante: NEVOA	1,90	226,10
15	ROLO	159.0	Atadura de crepom 13 fios/cm². Tamanho: 20cm x 180cm. Ataduras de crepom confeccionadas com tecido 100% algodão cru, utilizadas na terapia compressiva, em aplicações ortopédicas como imobilizações e enfaixamentos, na fixação de curativos e na prevenção de contusões em atividades esportivas. Validade mínima 5 anos a partir da data de entrega. Marca: NEVOA Fabricante: NEVOA	3,00	477,00
21	COMPRIMIDO	20.0	AZITROMICINA 500 MG. Marca: GEOLAB Fabricante: GEOLAB	7,81	156,20
24	UNIDADE	52.0	BOLSA DE GEL TÉRMICA QUENTE E FRIA PEQUENA. INDICADA PARA TRATAMENTO DE	30,30	1.575,60



			LESÕES, PROCESSOS INFLAMATÓRIOS, FEBRES E DORES. COMPOSTA POR CAMADAS DE POLIETILENO INTERNAMENTE E EXTERNAMENTE E GEL. É REUTILIZÁVEL E NÃO CONGELA, PODENDO SER RESFRIADA NO FREEZER, AQUECIDA NO MICRO-ONDAS OU NA ÁGUA QUENTE. NÃO TÓXICA. MOLDA-SE PERFEITAMENTE AO CORPO. TAMANHO PEQUENO (CAPACIDADE APROXIMADA DE 300ML). POSSUIR REGISTRO NA ANVISA. Marca: MERCUR Fabricante: MERCUR		
29	COMP RIMIDO	1120.0	Citrato de Orfenadrina 35mg + Dipirona Monoidratada 300mg + Cafeína Anidra 50mg. Marca referência de qualidade: Dorflex. Marca: PHARMASCIENCE Fabricante: PHARMASCIENCE	0,59	660,80
36	PACOT E	640.0	Compressa de gaze 7,5cmx7,5cm. Compressa de gaze com 8 camadas e 5 dobras, estéril, indicada para absorção de sangue e exsudatos, limpeza e cobertura de curativos em geral e anti-sepsia da pele. Pacote com 5 unidades. Validade mínima de 3 anos a partir da data de entrega. Marca: HERIKA Fabricante: HERIKA	1,12	716,80
38	COMP RIMIDO	10.0	Comprimido de ácido ascórbico efervescente, 1g de vitamina C por comprimido. Marca referência de qualidade: Cenevit. Marca: CIFARMA Fabricante: CIFARMA	1,38	13,80
44	CAIXA	328.0	Curativo transparente, retangular, respirável, formato anatômico para ferimentos superficiais. Validade mínima de 02 (dois) anos a partir da data de entrega. Caixa com 40 unidades. Marca de referência de qualidade: Band-aid. Marca: COTTON Fabricante: COTTON	9,86	3.234,08
47	COMP RIMIDO	1200.0	Dipirona Sódica 500mg, analgésico, antitérmico. Marca: GREENPHARMA	0,65	780,00



			Fabricante: GREENPHARMA		
48	COMP RIMIDO	100.0	DIPIRONA SÓDICA 1G, ANALGÉSICO, ANTITÉRMICO. COMPRIMIDO. MARCA DE REFERÊNCIA: NOVALGINA. Marca: NATULAB Fabricante: NATULAB	2,04	204,00
56	COMP RIMIDO	500.0	EXTRATO SECO DE PASSIFLORA INCARNATA L. 260MG. MARCA DE REFERÊNCIA DE QUALIDADE: SEAKALM Marca: NATULAB Fabricante: NATULAB	1,07	535,00
77	COMP RIMIDO	536.0	Loratadina 10mg. Marca: CIMED Fabricante: CIMED	3,50	1.876,00
89	COMP RIMIDO	360.0	Mucato de Isometepteno 30mg + Dipirona Sódica 300mg + Cafeína Anidra 30mg. Marca de referência de qualidade: Neosaldina. Marca: NEOQUIMICA Fabricante: NEOQUIMICA	0,82	295,20
90	COMP RIMIDO	300.0	Nimesulida 100mg. Marca: CIMED Fabricante: CIMED	2,40	720,00
91	CÁPSU LA	500.0	Omeprazol 20mg. É utilizado no tratamento de úlceras gástricas, úlcera duodenal, esofagite de refluxo. Uso oral adulto e pediátrico. Marca: GEOLAB Fabricante: GEOLAB	2,22	1.110,00
96	COMP RIMIDO	2050.0	Paracetamol 750mg, analgésico e antitérmico. Marca: GEOLAB Fabricante: GEOLAB	0,97	1.988,50
101	FRASC O	3.0	Rifamicina SV Sódica 10mg/ml. Frasco spray com 20ml. Marca de referência qualidade: Rifocina. Marca: NATULAB Fabricante: NATULAB	21,00	63,00
109	FRASC O	502.0	Salicilato de Metila 0,0333ml/ml+ Essência de Terebintina 0,0833ml/ml + Cânfora 0,0333g/ml + Mentol 0,0083g/ml. Frasco com 60ml. Marca referência de qualidade: Gelol Aerosol.	21,00	10.542,00



			Marca: NEOQUIMICA Fabricante: NEOQUIMICA		
115	FRASCO	105.0	SIMETICONA 75MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, ANTIFLATULENTO. FRASCO COM 15ML. Marca: NATULAB Fabricante: NATULAB	12,80	1.344,00
Total					R\$ 33.225,14

EMPRESA (9)		FARMACIA DE MANIPULACAO FORMULA X LTDA			
ENDEREÇO		AV SANTA CATARINA, 750. Bairro: CENTRO, IMBITUBA / SC			
CNPJ		04.462.192/0001-09			
TELEFONE/FAX		(48) 99601-3983			
REPRESENTANTE LEGAL		FABIANA TOMAZ ALVES			
CPF REPRESENTANTE		046.975.119-30			
Email		formulax.licitacoes@gmail.com farmacia.formulax@hotmail.com			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
45	UNIDADE	53.0	DETERGENTE CLOREXIDINA 1% DEGERMANTE. DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 1%, SOLUÇÃO DETERGENTE, SUAVE, RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE. FRASCO COM 1000ML. VALIDADE DE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. Marca: GENÉRICA Fabricante: GENÉRICA	13,14	696,42
Total					R\$ 696,42



EMPRESA (10)			GOEDERT LTDA		
ENDEREÇO			Rua Edgard Hoffman 496. Bairro: BEIRA RIO, BIGUACU / SC CEP: 88164-275		
CNPJ			79.846.465/0001-18		
TELEFONE/FAX			48 991192644		
REPRESENTANTE LEGAL			DOUGLAS DE MORAES		
CPF REPRESENTANTE			039.857.629-70		
Email			licitacao@goedert.com.br		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
83	PACOTE	1351.0	Luva procedimento em látex tamanho M; Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme. Tamanho médio. Lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica. Tipo ambidestra, modelo anatômico, finalidade resistente a tração. Pacote com 100 unidades. Marca: NOBRE Fabricante: GOEDERT	21,40	28.911,40
84	PACOTE	1169.0	Luva procedimento em látex tamanho P; Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme. Tamanho pequeno. Lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica. Tipo ambidestra, modelo anatômico, finalidade resistente a tração. Pacote com 100 unidades. Marca: NOBRE Fabricante: GOEDERT	21,50	25.133,50
Total					R\$ 54.044,90



EMPRESA (11)			GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA		
ENDEREÇO			RUA ASA BRANCA, 56. Bairro: WALDEMAR HAUER, LONDRINA / PR		
CNPJ			39.707.683/0001-57		
TELEFONE/FAX			43) 3336-9222		
REPRESENTANTE LEGAL			GUILHERME THOMAZ GUIMARÃES STEFANI RIBEIRO		
CPF REPRESENTANTE			009.748.109-24		
Email			financeiro@gtmedhospitalar.com.br licitacao@gtmedhospitalar.com.br		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
13	ROLO	114.0	Atadura de crepom 13 fios/cm². Tamanho: 12cm x 180cm. Ataduras de crepom confeccionadas com tecido 100% algodão cru, utilizadas na terapia compressiva, em aplicações ortopédicas como imobilizações e enfaixamentos, na fixação de curativos e na prevenção de contusões em atividades esportivas. Validade mínima 5 anos a partir da data de entrega. Marca: ERIMAX SOFT Fabricante: ERIMAX SOFT	3,29	375,06
16	ROLO	156.0	Atadura de crepom 13 fios/cm². Tamanho: 30cm x 180cm. Ataduras de crepom confeccionadas com tecido 100% algodão cru, utilizadas na terapia compressiva, em aplicações ortopédicas como imobilizações e enfaixamentos, na fixação de curativos e na prevenção de contusões em atividades esportivas. Validade mínima 5 anos a partir da data de entrega. Marca: ERIMAX SOFT Fabricante: ERIMAX SOFT	4,60	717,60
78	PAR	80.0	Luva cirúrgica esterilizada tamanho 6,5. Validade de 3 anos a partir da data de entrega. Marca: MAXITEX Fabricante: MAXITEX	1,55	124,00



79	PAR	84.0	Luva cirúrgica esterilizada tamanho 7,0. Validade de 3 anos a partir da data de entrega. Marca: MAXITEX Fabricante: MAXITEX	1,55	130,20
80	PAR	90.0	Luva cirúrgica esterilizada tamanho 7,5. Validade de 3 anos a partir da data de entrega. Marca: MAXITEX Fabricante: MAXITEX	1,55	139,50
81	PAR	110.0	Luva cirúrgica esterilizada tamanho 8,0. Validade de 3 anos a partir da data de entrega. Marca: MAXITEX Fabricante: MAXITEX	1,55	170,50
82	PACOTE	648.0	Luva procedimento em látex tamanho G; Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme. Tamanho grande. Lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica. Tipo ambidestra, modelo anatômico, finalidade resistente a tração. Pacote com 100 unidades. Marca: NUGARD Fabricante: NUGARD	24,00	15.552,00
125	UNIDADE	146.0	TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO SEM CONTATO PARA TESTA. PERMITE MEDIR A TEMPERATURA DE MANEIRA SIMPLES E CONFORTÁVEL, COM RESULTADOS EM UM SEGUNDO. ESTE APARELHO DISPENSA CONTATO DIRETO DURANTE O USO, POR FUNCIONAR COM INFRAVERMELHO, PERMITINDO AINDA MEDIR A TEMPERATURA DO CORPO, OBJETOS E LÍQUIDOS. O TERMÔMETRO CONTA AINDA COM ALARME PARA TEMPERATURAS MUITO ALTAS, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO PARA FÁCIL VISUALIZAÇÃO E INDICADOR DE NÍVEL DE BATERIA. REGISTRO ANVISA. Marca: XIANDE Fabricante: XIANDE	60,00	8.760,00
Total					R\$ 25.968,86



EMPRESA (12)			IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI		
ENDEREÇO			RUA RODRIGO VEIGA GOUTHIER, SN QUADRA 31 LOTE 27. Bairro: PARQUE VEIGA JARDIM, APARECIDA DE GOIANIA / GO CEP: 74954-500		
CNPJ			21.589.394/0001-35		
TELEFONE/FAX			62 32772879 e 62 984115747		
REPRESENTANTE LEGAL			ROSANA MIRANDA RODRIGUES		
CPF REPRESENTANTE			617.224.801-49		
Email			imperiobandeiras@gmail.com		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
85	UNIDA DE	20210.0	MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, TIPO USO DESCARTÁVEL Marca: IMPERIO SAUDE Fabricante: IMPERIO SAUDE	0,14	2.829,40
Total					R\$ 2.829,40

EMPRESA (13)		KEEPCARE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS MEDICOS LTDA	
ENDEREÇO		RUA DOMINGOS RODRIGUES, 417. Bairro: LAPA, SÃO PAULO / SP	
CNPJ		31.694.545/0001-79	
TELEFONE/FAX		(61) 3702-3772	
REPRESENTANTE LEGAL		MARCELO LUIS GRATÃO	



CPF REPRESENTANTE		049.409.108-81			
Email		licitacao.df@keepcaresaude.com.br			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
53	UN	24.0	ESFIGMOMANÔMETRO, TIPO DIGITAL, MODELO PORTÁTIL, COM FREQUENCÍMETRO, COMPONENTES LCD DIGITAL, TIPO FECHO BRAÇADEIRA EM VELCRO, TAMANHO ADULTO, INSUFLAÇÃO E DEFLAÇÃO AUTOMÁTICAS E COM MEMÓRIAS. ALIMENTAÇÃO: DE DUAS A QUATRO PILHAS DO TIPO AAA. APARELHO APROVADO PELO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 02 (DOIS) ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO Marca: G-TECH Fabricante: G-TECH	98,82	2.371,68
Total					R\$ 2.371,68

EMPRESA (14)		MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA			
ENDEREÇO		RUA DO COMERCIO, S/N. Bairro: CENTRO, PLANALTO ALEGRE / SC CEP: 89882-00			
CNPJ		39.649.812/0001-06			
TELEFONE/FAX		(49) 3335-0560			
REPRESENTANTE LEGAL		ANDRE LUIZ DOS SANTOS			
CPF REPRESENTANTE		005.501.609-06			
Email		CONTATOMCCOMERCIO@GMAIL.COM			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)



10	FRASC O	6690.0	Álcool 70% Etílico uso médico hospitalar. Frasco com 1000 ml. O álcool etílico 70° INPM é recomendado para a desinfecção de superfícies fixas (pisos, paredes e mobiliário). Validade de 3 anos a partir da data de entrega. Marca: SUPER Fabricante: SUPER	5,99	40.073,10
Total					R\$ 40.073,10

EMPRESA (15)		NATHALIA RAYANE ALVES MESQUITA			
ENDEREÇO		RUA PÉROLA QD 03 LT 21. Bairro: CENTRO, BONFINÓPOLIS / GO CEP: 75195-00			
CNPJ		37.180.769/0001-49			
TELEFONE/FAX		62 99868 9613 62 9912-41898			
REPRESENTANTE LEGAL		Nathalia Rayane Alves Mesquita			
CPF REPRESENTANTE		023.500.831-10			
Email		inova_uniformes@hotmail.com			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
20	EMBAL AGEM	1360.0	Avental descartável de tecido não tecido (TNT - 100% de polipropileno do tipo agulhado com 20 gr/m²). Modelo Camisola, manga longa, todo fechado, punhos com elástico. Cor: Branca. Embalagem com 10 unidades. Enviar Ficha técnica para conferência Marca: INOVARE Fabricante: INOVARE	17,00	23.120,00
Total					R\$ 23.120,00



EMPRESA (16)			NEW POWER IMPORT LTDA		
ENDEREÇO			AV. SÃO JOSÉ, 181 - SL 2. Bairro: AYROSA, OSASCO / SP CEP: 06283-120		
CNPJ			36.516.584/0001-08		
TELEFONE/FAX			(11) 2620-3840		
REPRESENTANTE LEGAL			Gustavo de Freitas Moraes		
CPF REPRESENTANTE			437.147.198-65		
Email			GUSTAVOFREITAS08@HOTMAIL.COM		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
92	UNIDA DE	37.0	Oxímetro de dedo. Mede batimentos cardíacos e oxigenação para atletas, pacientes e profissionais de saúde. Utilizado na monitorização da percentagem de saturação de oxigênio no sangue (Spo2) e dos batimentos cardíacos por minuto. Características técnicas mínimas: visor com tecnologia Oled; modelo compacto e portátil; com indicador de nível de carga da pilha; o painel deverá apresentar: nível de oxigênio (SpO2), frequência cardíaca, curva pletismográfica e intensidade do pulso; desligar automático após retirar o dedo (finger out); tamanho aproximado de 60x30x30mm; peso aproximado de 63g (com as pilhas); Alimentação: 2 pilhas AAA; tempo de operação: 30 horas em operação normal (spot check). Acompanha estojo com fecho de velcro para transporte e capa de proteção em silicone. Garantia mínima de 01 (um) ano. Modelo de Referência: OLED GRAPH GTECH. Marca: PULSE OXIMETER Fabricante: PULSE OXIMETER	44,49	1.646,13
Total					R\$ 1.646,13



EMPRESA (17)			NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO		
ENDEREÇO			R ALFREDO LOPES, 1717 - SALA D-5B. Bairro: JARDIM MACARENGO, SÃO CARLOS / SP		
CNPJ			32.737.279/0001-87		
TELEFONE/FAX			(16) 3419-5912		
REPRESENTANTE LEGAL			FELIPE JAIME DE PINA		
CPF REPRESENTANTE			037.167.811-00		
Email			licitacao@noemmedical.com.br		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
8	CAIXA	27.0	Agulha descartável 40X12mm. Agulha descartável, atóxica, em aço inox, estéril, siliconizada, nivelada e polida bisel trifacetado, perfeita fixação do canhão a cânula, coloração segundo padronização universal, protetor plástico. Embalada individualmente. As informações da embalagem deverão estar de acordo com a RDC 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Validade de 5 anos a partir da data de entrega. Caixa com 100 unidades. Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT	23,36	630,72
27	UNIDA DE	150.0	Cateter para punção intravenosa com trava de segurança nº 22. Destinado à punção de terapia intravenosa, o cateter de segurança deve atender à NR32. Possuir ativação passiva de segurança para prevenção de acidentes: a ativação segura independe da ação do usuário. Com dispositivo integrado, mola de segurança que protege automaticamente o bisel da agulha após a retirada do mandril da cânula. Esterilizadas por gás óxido de etileno. Validade de 5 anos a partir	3,17	475,50



			da data de entrega. Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT		
28	UNIDA DE	150.0	Cateter para punção intravenosa com trava de segurança nº 24. Destinado à punção de terapia intravenosa, o cateter de segurança deve atender à NR32. Possuir ativação passiva de segurança para prevenção de acidentes: a ativação segura independe da ação do usuário. Com dispositivo integrado, mola de segurança que protege automaticamente o bisel da agulha após a retirada do mandril da cânula. Esterilizadas por gás óxido de etileno. Validade de 5 anos a partir da data de entrega. Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT	3,17	475,50
110	PACOT E	27.0	Sapatilha Pró-Pé Descartável TNT. Não estéril e higiênico. Tamanho único. Pacote com 50 pares. Marca: DEJAMARO Fabricante: DEJAMARO	13,29	358,83
129	UNIDA DE	6.0	Máscara laríngea descartável nº 1 recém-nascido. Características mínimas: esterilizada em embalagem individual; prontas para uso imediato, formato tradicional clássico; marca linear para referência de posição ao longo do tubo; informações claras sobre volume e pressão de enchimento, tamanho e faixa de peso do paciente; isenta de látex; produzida em PVC siliconado de alta qualidade. Marcação e manual em Português. Possuir registro na ANVISA. Validade mínima de 04 (quatro) anos a partir da data de entrega. Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR	71,36	428,16
				Total	R\$ 2.368,71



EMPRESA (18)			PGE COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA		
ENDEREÇO			AV SALGADO FILHO, Nº 241, APTO 202, BLOCO A. Bairro: CENTRO, ERECHIM / RS		
CNPJ			42.204.942/0001-31		
TELEFONE/FAX			(54) 98147-5757		
REPRESENTANTE LEGAL			LEONIL RICARDO DA ROSA GOMES		
CPF REPRESENTANTE			023.189.910-65		
Email			pgecomerciolt@gmail.com		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
111	UNIDA DE	860.0	Seringa descartável, capacidade 10 ml, estéril, sem agulha, em plástico atóxico e incolor, com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em gravação indelével, milimetrada e numerada a cada ml, bico tipo luer lock, extremidade proximal do embolo com pistão de vedação de borracha atóxica. Embalada individualmente de acordo com a rdc 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Validade de 04 (quatro) anos a partir da data de entrega. Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX	0,53	455,80
112	UNIDA DE	720.0	Seringa descartável, capacidade 1 mL, para insulina, estéril, sem agulha, em plástico atóxico e incolor, com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em gravação indelével, milimetrada e numerada a cada ml, bico tipo luer slip, extremidade proximal do embolo com pistão de vedação de borracha atóxica. Embalada individualmente de acordo com a rdc 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Validade de 5 anos a partir da data de entrega. Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX	0,38	273,60



113	UNIDA DE	1010.0	Seringa descartável, capacidade 5 ml, estéril, sem agulha, em plástico atóxico e incolor, com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em gravação indelével, milimetrada e numerada a cada ml, bico tipo luer lock, extremidade proximal do embolo com pistão de vedação de borracha atóxica. Embalada individualmente de acordo com a rdc 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX	0,57	575,70
Total					R\$ 1.305,10

EMPRESA (19)		PROMEDIX PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI			
ENDEREÇO		RUA DAS PEROLAS, 128. Bairro: CENTRO, DIADEMA / SP			
CNPJ		11.409.175/0001-73			
TELEFONE/FAX		(11) 94072-4673			
REPRESENTANTE LEGAL		THIAGO OLIVEIRA SOUZA			
CPF REPRESENTANTE		297.157.758-96			
Email		licitacao@medix.ind.br compras@medix.ind.br			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
57	ROLO	411.0	Fita hipoalérgica 25mm x 10m, micropore, cirúrgica, adesiva, na cor branca. Marca: CIE X Fabricante: CIE X	2,88	1.183,68
Total					R\$ 1.183,68



EMPRESA (20)			R.C. GOES		
ENDEREÇO			RUA NOSSA SENHORA APARECIDA, 230. Bairro: VILA IPIRANGA, SAO MIGUEL DO IGUAÇU / PR		
CNPJ			24.455.519/0001-22		
TELEFONE/FAX			(44) 99898-5535		
REPRESENTANTE LEGAL			ROGERIO CORREIA GOES		
CPF REPRESENTANTE			027.474.929-74		
Email			via_z@hotmail.com		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
102	UNIDA DE	5.0	ROUPA PARA BEBÊ. LUVAS RN ALGODÃO, TECIDO 100% ALGODÃO. Marca: ZUPT BABY Fabricante: ZUPT BABY	11,47	57,35
103	UNIDA DE	5.0	ROUPA PARA BEBÊ - Modelo body manga longa e calça, ombros expansíveis para facilitar o vestir da peça, mangas longas e fechamento entrepernas com botões de pressão, algodão. Marca: ZUPT BABY Fabricante: ZUPT BABY	73,23	366,15
104	UNIDA DE	5.0	ROUPA PARA BEBÊ. MODELO CALÇA. TECIDO 100% ALGODÃO. TAMANHO RN. TEMAS INFANTIS. COR A ESCOLHER Marca: ZUPT BABY Fabricante: ZUPT BABY	43,10	215,50
105	UNIDA DE	5.0	ROUPA PARA BEBÊ.CUEIROS DE ALGODÃO, TECIDO FLANELADO, 100% ALGODÃO, EXTRA MACIO, ESTAMPADO, TAMANHO 1.00 X 0.80 CM Marca: INCOFRAL Fabricante: INCOFRAL	34,56	172,80
106	UNIDA DE	5.0	ROUPA PARA BEBÊ. MEIAS RN ALGODÃO Marca: QP BABY Fabricante: QP BABY	11,69	58,45



107	UNIDA DE	5.0	ROUPA PARA BEBÊ , TOUCAS TAMANHO RN, MATERIAL 100% ALGODÃO. Marca: ZUPT BABY Fabricante: ZUPT BABY	24,60	123,00
Total					R\$ 993,25

EMPRESA (21)		SANIMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			
ENDEREÇO		RUA RICARDO GEORG 1115, bairro ITROUPAVA CENTRAL, Blumenau/SC CEP: 89069-100			
CNPJ		24.537.945/0001-05			
TELEFONE/FAX		4731449700			
REPRESENTANTE LEGAL		MARIA EVANI PEREIRA			
CPF REPRESENTANTE		902.194.499-53			
Email		sanimed.hospitalar@gmail.com			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
35	UNIDA DE	10.0	Coletor de urina sistema fechado. Sistema fechado, estéril, com capacidade para 2 litros e escala graduada de 100 em 100 ml e com escala de pequenos volumes, sustentação rígida tipo óculos,conector universal p/sondas uretrovesicais,Ponto de coleta para amostras, tubo Extensor com 120 cm de comprimento,Diâmetro interno a partir de 7 mm, tubo de Saída com tampa de proteção. Embalagem Individual, em papel grau cirúrgico com dados de identificação e procedência, Validade e registro no Ministério da Saúde. Marca: GLOMED Fabricante: GLOMED	5,10	51,00
114	UNIDA	230.0	SERINGA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 3 ML,	0,52	119,60



	DE		ESTÉRIL, SEM AGULHA, EM PLÁSTICO ATÓXICO E INCOLOR, COM RESISTÊNCIA MECÂNICA, CORPO CILÍNDRICO, ESCALA EM GRAVAÇÃO INDELÉVEL, MILIMETRADA E NUMERADA A CADA ML, BICO TIPO LUER LOCK, EXTREMIDADE PROXIMAL DO EMOLO COM PISTÃO DE VEDAÇÃO DE BORRACHA ATÓXICA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE DE ACORDO COM A RDC 185 DA ANVISA E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. Marca: SR Fabricante: SR		
116	UNIDA DE	505.0	SONDA DE FOLEY 14 ESTÉRIL DE 2 VIAS COM BALÃO 30CC. LÁTEX SILICONIZADO. EMBALAGEM TIPO BLÍSTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, PONTA ATRAUMÁTICA, CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL. Marca: GLOMED Fabricante: GLOMED	4,48	2.262,40
117	UNIDA DE	5.0	SONDA DE FOLEY 16 ESTÉRIL DE 2 VIAS COM BALÃO 30CC. LÁTEX SILICONIZADO. EMBALAGEM TIPO BLÍSTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, PONTA ATRAUMÁTICA, CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL. SONDA FOLEY 16 COM BALÃO 30CC. Marca: GLOMED Fabricante: GLOMED	5,85	29,25
118	UNIDA DE	5.0	SONDA DE FOLEY 18 ESTÉRIL DE 2 VIAS COM BALÃO 30CC. LÁTEX SILICONIZADO. EMBALAGEM TIPO BLÍSTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, PONTA ATRAUMÁTICA, CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE	5,49	27,45



		USO ÚNICO E ESTÉRIL. Marca: GLOMED Fabricante: GLOMED		
Total				R\$ 2.489,70

EMPRESA (22)		ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITAL			
ENDEREÇO		RUA ESPIRITO SANTO, 1440. Bairro: LINHO, ERECHIM / RS			
CNPJ		41.347.974/0001-23			
TELEFONE/FAX		(54) 3712-5441			
REPRESENTANTE LEGAL		IVANOR ZAIONS			
CPF REPRESENTANTE		008.980.470-80			
Email		zaframedicamentos@gmail.com			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
2	BISNA GA	302.0	Acetato de Dexametasona 1%, creme. Bisnaga com 10gr. Marca: GENERICO Fabricante: GENERICO	3,15	951,30
3	BISNA GA	300.0	Aciclovir 50mg/g, creme, antiviral. Bisnaga com 10gr. Marca: GENERICO Fabricante: GENERICO	3,75	1.125,00
25	COMP RIMIDO	1060.0	Brometo de N-butilescopolamina 10mg + Dipirona Sódica 250mg. Marca de referência de qualidade: Buscopan Composto. Marca: ESCOPEN COMPOST Fabricante: PHARLAB	0,45	477,00
46	BISNA GA	300.0	Diclofenaco Dietilamônio 11,6mg/g. Bisnaga com 60gr. Marca referência de qualidade: Cataflan Emugel.	9,99	2.997,00



			Marca: GENERICO Fabricante: GERMED		
97	BISNAGA	56.0	PROMETAZINA 2%, CREME. BISNAGA COM 30GR. MARCA REFERÊNCIA: FENERGAN. Marca: PROMERGAN Fabricante: BELFAR	18,00	1.008,00
Total					R\$ 6.558,30

VALOR TOTAL DA ATA	R\$ 260.663,15
--------------------	----------------